REPUBLIKA E SHOIPERISE
AGJENCIA PER MBESHTETIEN E SHOQERISE CIVILE

Nr. /&4  Prot Tirsnd mé 2 £/ 5 /2015

P'roces-verbal
Mbledhja e Bordit Mbikqyriés t8 AMSHC-s8

Sal, né datén 28.3.2015 nf orén 17:00, né ambientel e Apgjencisé pér Mbéshtetjen ¢ Shogérisé
Civile { AMSHC ) u mbajt mbledhia e radhés ¢ Bordit Mbikgyris t8 AMSHC-s8, Rendi i ditgs,
sipas njoftimit paraprak & Krvetaric 18 Bordit parashikonte:

1. Pércaktimi i fushave Prioritare pér Thirrjen e radhés.

2. Shpallja ¢ Thirrjes Mr. &

3. Pércaktimi i bashkéfinancimil si prioritet i Thirgjes Nr. 8.
4. TE jera

Verifikohet prania e Drejlorit Ekzekutiv 18 AMSHC-28 7. Andi EKananga|, si edhe ¢ andtaréve (@
Bordit si mé poshté :

. £ Adrian THANO

. Alban DU DUSHI

Ao Aldo MERKO(C]

Znj. Gelardina PRODANI
. lsmail ADEMI

Lh = L kI o—

Kryetar 1 BM, 2. Adrian Thano, pasi verifikon se #shté plot@suar kuorimi i nevojshém, deklaron
t€ hapur rmbledhjen rreth orés 17:00.

Menjéhert Kryctari i jep [alén Drejtorit Fheekutiv z. Andi Kanangj i cili, pasi uron
miréscradhjen né AMSHC-s&, propozon disa shtesa né rendin ¢ ditss, si mé poshii:

L. Marrja ne shgyrtim dhe mivatimi § Rregulloren 5é ndrvshuar té Amsho-sé:

2. Marrja ni shqyrtim dhe mivatimi | strukuirés 5¢ re organizative (¢ Amshe-se,

3. Dhiskusimi dhe miratimi per mundésing ¢ koordinimil 1& punés mes AMSHC-5é dhe
OFEORIZaiaVe FIROYE.



Pérsa i perket propozimit & Drejtorit Fkezekutiv meth pikave @ rendit (& dités Krvetari i Bordil
Mbikqyrés t8 AMSHC v shpreh: “Duke géne se kemi merrd edhe njoftim paraprak HEgR ang ¢
Dvejrorit Fkzekutiv (¢ AMSHC-s¢ lidhur me propozimer pér shiesal né rendin e diteés ne kité
mbledhye, shpreh dokordesing lime pér 07 pranuar si pika shiesé né rendin ¢ diléy dhe per L
mareé né shyvriim giaté késaf mbledhje.

Me te], mbledhja vijoi me diskutime meth péreaktimit 12 fushave prioritare dhe mé pas me
diskutimin lidhur me shpalljen ¢ Thirrjes hr. 8,

Kryetari i Bordit 2, Adran Thano u shpreh: “Mw lejoni gw & shpreh dhe tw ritheksof
faragrakisht fakiin se ré kete Thiveje duhet £ jeper prioritel kofinancimit. ©

Pas diskutimeve lidhur me péreakiimin ¢ fushave prioritetare s1 edhe duke u bazuar ek 18 githa
sugjerimet e anélaréve 1& pranishém né k& mbledhijc, dhe duke pasur parasvsh edhe prioritetet
qeverilare, Kryetar 1 Bordit béri njé pémmbledhje t# kEtyre pikave 12 cilat ishin si mé poshié
vijon:

- iifa e zhvillimit lokal dhe rajonal, pirmes permirésimit 1@ bashkdpunimit dhe
plesémarries, si dhe aktivizimit (¢ akroréve 1 zheillimii dhe komunitetic:

- Nismal miedisore pér mbrojijen e miedivil dhe zhvillim te géndrie shém;

- Nxigja e shvillimis komunitar. rritia e fugizimit & vullnetarizmit si edhe hashképunimit
loker! cdhe rajomal, pérmes Promovimil I mamdesive per 18 ringté, artit, kulnrés. radites
elf.;

- Ahvillimi 7 shogerisé civile, pérmes pérmirésimil 1€ Instrumentave  instinicional
mekanizmave dhe murdésive;

- Digspora dhe emigracion),

- Promovimi § nismave ¢ geverisjes sé miré, pérfehire ketw fufién ndaj korrupsionit
zhvillimin e demokvacisé dhe plesémarries giithéperfshirése 1@ gyteraréve né politikbérie.

Mt pas Kryetari i Bordit Mbikgyrés s8 AMSHC-s8 mori miralimin ¢ t& gjithé andaréve (8
pranish€m pér lushat prioritare ¥ pércakiuara si mé lart, si edhe miratimin pér shpalljen e
Thirrjes Nr. & bazuar né prioritelel ¢ mésipérme.

Giithashtu, n# praning dhe dakori@sing c € gjithe anétar$ve 1€ pranishm, u vendos g ményra e
financimit pér k&E thimje (Thirrja Nr. 8), do 18 realizohet sipas skemés s¢ ndarjes s& fondit né
vlerat 30 %4, 40 % dhe 10 %,

Cijarg késa) mbledhje pati njé rénddsi t8 veganig edhe diskutimi lidhue me pérmirésimin e
AMBSHC-sE, reformimin e rolil dhe funksionit t8 saj si edhe nismal ¢ mundshme pér t¢ reitur
mbéshietjen dhe pér té fugizuar AMSH-ng,



I
&

Direjlor Ekzekutiv i AMSHC-sé mori flalén duke shpjeguar lidhur me pikat e rendit 1¢ dités 1@
propozuara prej 1], Al u shpreh lidhur me ndryshimet e nevojshme 18 Rregullores s8 Brendshme
1& AMShC- s& dhe ristrukturimin organizativ 1 saj duke sqaruar se: “Lidhur me reegulloren, jang
realizuar ndérfyrie 18 nevajshme mbi ndryshimet vecanerisht 16 neneve mbi masal diviplinore
duke | pérshtaruy ato me Ligiin 1527 2003 |, Pér Nepunésin Civil ", Evhié realizuar ndérhyrie
duke | dhéné fuging ligiore 1@ nevoishme akteve 1¢ brendshme administrative ié Dreftorit
Lkzekutiv. Gjithasht, Eshié realizuar pérmbushjo extetike e saj pérmes plofésimit 18 peneve 18
redeyshume IE cilat narrativén ¢ fyve ¢ orientafné nga Ligji pér AMShC- né dhe Statui i seg *

Gijaté k&) shpjegimi, Drejrori Cleekutiv i AMSHO-gg, shpimdau pér anétarét ¢ Bordit njé
rcalcion sqarues mbi shiesat dhe ndryshimet ne Rregilloren e Brendshime 18 AMSHC-sé.

Antarét e Bordil € pranishfm né kété mbledhje, pasi diskutuan rreth réndésisé 58 ndryshimit
konstruktiv 8 Rregullores si edhe nevojfs pér ndryshimin ¢ strukturimit  organizaliv - t@
AMBHC-s€, shprehén dakordésing e tyre lidhur me propozimer e Drejtorit Ekzeloutiv pEr
miralimin ¢ Rregullores s& Ndryshuar si edhe pér ristrukiurimin organizativ 1 AMSHC-sE,

ME pas Drejtori Ekzekuti béri sqarime ldhur me pikén ¢ reté 8 sugjeruar prej tij o€ rendin e
dités e cila ishie miratimi i bashk&punimil me organizatat rinore. Ai shpjegoi réndésing e ngriljes
€ urave t€ koordinimit 18 pungs me organizatat rinore, si edhe pérkrahjen g8 AMSHCSa do t'iu
oftnjé kEtyre organizatave,

Duke gén& se anélarét ¢ Bordit Mbkigyrés pranuan réndésing e kéij koordinimi t8 pungs sé
AMSHC-s¢ me organizatal rinore, u shprehén pozitivisht duke miratuar kété piké & rendit 8
ditgs,

Mg pérfundim t& mbledhjes Kryelari i Bordit Mbikqyrés 18 AMSHC kujton edhe njéherg g@
fushat prioritare i€ miratuara pér Thirtjen Nr, 8 jang:

I Nixfja e zhallimic lokal dhe rajonal, pérmes pérmirésimit 18 bashképunimit dhe
Pesémarefes, st dhe akiivizimit 1& afforéve 18 zheillimit dhe komumiterir;

2. Nismal mjedisore pér mheajijen e mivdivit dhe zhvillim ¢ géndrueshém;

Nxitfa e hvillimit komunitar, reitja e fugizimit (8 vdlnetorizmit 5i edhe hashkémunimii

fokal dhe rajonal, pérmes promovimil (& mundésive peér @ ringlé, artit, kulturés.

traddités elf.;

4. Lfvillimi @ shogérisé civile, pérmes pérmirésimit 1 Instrumenteve institicional

mekanizmeve dhe mundésive;

Daspora dhe emigracinni;

Promovimi | nismave 1€ geverisfes s& mive, pérfshire kétu lufién nduj korrupsionit,

zhvillimin e demokracisé  die plesémarrjes  giithépérfshirdse W gWerardve né

palitikbérie. '
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Krvetari i Bordit 7. Adrian Thano bér edhe nj€ pérmbledhje & vendimeve & miratuara né kit
mbledhje t& cilat ishin si mg poshtg ViJOo:

1. Péreaktimi i fushave prioritare si cdhe Shpallja e Thirrjes Nr, &

2. Skemay ¢ financimit sipas ndarjes s¢ fondit né 50 %, 40 % dhe 10 s
}. Wendosja ¢ bashkéfinancimit si prioritet,
4. Mirutimi i ndryshimeve ng Rregulloren e Brendshme 1@ AMSHC-38 si edhe miratimi |

strukturés organizative 1@ AMSHC -cg.
5. Miratimi i koordinimit t& AMSHC -s& me organizatat rinore,

Té gjithé anétarét ¢ pranishém aprovuan dhe firmosén pér vendimet e marra.

Mbledhja u mbwvil né orén 18:00,
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Majlinda DHLU KA

Ménkryetare e Bordit Mbikgyrés

Alban DUDUSHI e Y S
%gﬂ e
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Albana Kociu

Andtare

Endrl FUGA

Andtar

Gelardina PRODANI _(;\ﬁw\ -l

Anétare

Ismail ADEMI

Anstar

Kozara KATI

Anmdtare



